
2984-16 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.04.2016 № 66/3 

О проекте закона Пермского края "О внесении изменений  
 в Закон Пермского края "Об основах организации 
транспортного обслуживания населения на территории 
Пермского края" (второе чтение) 
 

Заслушав информацию руководителя постоянно действующей рабочей 

группы по рассмотрению вопросов, связанных с развитием автомобильных 
дорог и дорожной деятельностью в Пермском крае Шилова Г.М., комитет 

РЕШАЕТ: 
1. рассмотреть и принять поправки № 1, 2 в уточненной редакции: 

Уточненная редакция поправки № 1: 
Часть 2 статьи 1 проекта закона изложить в следующей редакции: 
"2. В части 2 статьи 4:  
абзац девятый исключить; 
дополнить абзацами следующего содержания: 
"устанавливает порядок подготовки документа планирования регулярных 

перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок; 
утверждает документ планирования регулярных перевозок  

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Пермском крае; 
устанавливает порядок ведения реестра межмуниципальных маршрутов 

регулярных перевозок; 
устанавливает порядок ведения реестра остановочных пунктов 

межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок; 
устанавливает требования к осуществлению регулярных перевозок  

по нерегулируемым тарифам; 
устанавливает порядок установления, изменения, отмены 

межмуниципального маршрута регулярных перевозок; 
устанавливает шкалу для оценки критериев и сопоставления заявок на 

участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок  
по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок; 

регулирует другие вопросы в сфере транспортного обслуживания 
населения на территории Пермского края, отнесенные законодательством 
Российской Федерации и Пермского края к его полномочиям."" 

Части 3, 4, 5, 6 статьи 1 проекта закона соответственно считать 



 

 

2 

частями 4, 5, 6, 7. 

Уточненная редакция поправки № 2: 
Часть 3 статьи 1 проекта закона изложить в следующей редакции: 
"3. В части 3 статьи 4: 
абзац пятый исключить; 
дополнить абзацами следующего содержания:  
"обеспечивает транспортное обслуживание населения воздушным, 

водным, автомобильным транспортом, включая легковое такси, в 
межмуниципальном и пригородном сообщении и железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении; 

обеспечивает условия для беспрепятственного пользования инвалидам 
(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) 
воздушным, водным, автомобильным транспортом  в межмуниципальном  
и пригородном сообщении  и железнодорожным  транспортом в пригородном 
сообщении; 

осуществляет ведение реестра межмуниципальных маршрутов 
регулярных перевозок автомобильного транспорта; 

осуществляет ведение реестра остановочных пунктов 
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильного 
транспорта; 

регулирует другие вопросы в сфере транспортного обслуживания 

населения на территории Пермского края, отнесенные нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и Пермского края к его 

полномочиям.""; 
2. рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края  
"О внесении изменений в Закон Пермского края "Об основах организации 
транспортного обслуживания населения на территории Пермского края" , 

подготовленный комитетом по развитию инфраструктуры. 
 

  
Председатель комитета В.Б.Плюснин 

  


	Часть 2 статьи 1 проекта закона изложить в следующей редакции:
	"2. В части 2 статьи 4:
	абзац девятый исключить;
	дополнить абзацами следующего содержания:
	"устанавливает порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок;

